ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGUYÊN BÌNH

Số:            /UBND-TNMT
V/v lấy ý kiến về Điều chỉnh quy

hoạch sử dụng đất đến năm 2030

huyện Nguyên Bình

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Nguyên Bình, ngày       tháng 4 năm 2024

Kính gửi:

  - Các cơ quan tỉnh đóng trên địa bàn huyện;

  - Các ban ngành, đoàn thể huyện;

  - Ban chỉ huy quân sự huyện;

  - Công an huyện;

- Các phòng, ban, cơ quan, đơn vị trên địa bàn huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Quyết định số 326/QĐ-TTg ngày 09/3/2022 của Thủ tướng

Chính phủ về việc phân bổ chỉ tiêu quy hoạch sử dụng đất cấp quốc gia thời kỳ

2021-2030; Quyết định số 1486/QĐ-TTg ngày 24/11/2023 của Thủ tướng Chính

phủ phê duyệt Quy hoạch tỉnh Cao Bằng thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm

2050;

 Thực hiện Văn bản số 2898/UBND-NĐ ngày 08 tháng 11 năm 2022 về

việc cho chủ trương điều chỉnh quy hoạch sử dụng đất đến năm 2030 cấp huyện.

 Để phương án điều chỉnh quy hoạch sử dụng đất đến năm 2030 huyện

Nguyên Bình được hoàn chỉnh, đảm bảo chất lượng, hiệu quả thiết thực đáp ứng

được nhu cầu sử dụng đất và góp phần thúc đẩy phát triển kinh tế - xã hội của

huyện đến năm 2030 và trước khi trình cơ quan có thẩm quyền thẩm định và phê

duyệt, Ủy ban nhân dân huyện Nguyên Bình đề nghị:

1. Các ban, ngành, đoàn thể, phòng ban, cơ quan, đơn vị

Rà soát các nội dung điều quy hoạch theo ngành mình phụ trách, đề xuất ý

kiến bổ sung để hoàn thiện phương án điều chỉnh quy hoạch sử dụng đất đến năm

2030 huyện Nguyên Bình.

2. Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn

- Nghiên cứu rà soát các công trình, dự án đưa vào điều chỉnh quy hoạch

sử dụng đất đến năm 2030 huyện Nguyên Bình, đảm bảo đáp ứng nhu cầu sử

dụng đất của xã, thị trấn; Quy hoạch nông thôn mới của xã; Quy hoạch chi tiết

được cấp tỉnh, cấp huyện phê duyệt trên địa bàn xã, thị trấn.

- Tổ chức xin ý kiến của nhân dân trên địa bàn xã, thị trấn theo quy định.

2

3. Công An huyện, Ban chỉ huy quân sự huyện: Rà soát các nội dung

quy hoạch đất quốc phòng, an ninh trong phương án điều chỉnh quy hoạch sử

dụng đất đến năm 2030 huyện Nguyên Bình đảm bảo đáp ứng nhu cầu sử dụng

đất.

4. Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân huyện

Đăng tải nội dung lấy ý kiến về phương án điều chỉnh quy hoạch sử dụng

đất đến năm 2030 huyện Nguyên Bình trên trang thông tin điện tử huyện tại địa

chỉ https://nguyenbinh.caobang.gov.vn để các cơ quan, ban ngành, đoàn thể, Ủy

ban nhân dân các xã, thị trấn, các tổ chức, cá nhân được biết và tham gia góp ý.

5. Phòng Tài nguyên và Môi trường

- Tổng hợp các ý kiến góp ý, đồng thời đôn đốc các cơ quan, đơn vị và Ủy

ban nhân dân các xã, thị trấn gửi ý kiến góp ý.

- Phối hợp với Đơn vị tư vấn xây dựng báo cáo tổng hợp, tiếp thu, giải

trình ý kiến của nhân dân và hoàn thiện phương án điều chỉnh quy hoạch sử dụng

đất đến năm 2030 huyện Nguyên Bình, trình Sở Tài nguyên và Môi trường thẩm

định làm căn cứ để Hội đồng nhân dân huyện thông qua và trình Ủy ban nhân

dân tỉnh phê duyệt theo quy định.

6. Nội dung lấy ý kiến góp ý gồm: Chỉ tiêu sử dụng đất, danh mục các

dự án, công trình thực hiện điều chỉnh quy hoạch sử dụng đất huyện Nguyên

Bình đến năm 2030 (có dự thảo báo cáo thuyết minh tổng hợp điều chỉnh quy

hoạch sử dụng đất  và bản đồ điều chỉnh quy hoạch kèm theo).

7. Thời gian lấy ý kiến: 30 ngày kể từ ngày 15 tháng 4 năm 2024 đến

ngày 15 tháng 5 năm 2024. Các ý kiến góp ý gửi về Ủy ban nhân dân huyện

(qua phòng Tài nguyên và Môi trường) đồng thời gửi file số theo địa chỉ:

tainguyenmoitruong66@mail.com.

 Căn cứ nội dung trên đề nghị các cơ quan, đơn vị phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT. Huyện ủy (b/c);

- TT. HĐND huyện (b/c);

- CT, các PCT UBND huyện;

- Phòng TN&MT;

- Lưu: VT, TNMT (V).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Mã Văn Vịnh

https://nguyenbinh.caobang.gov.vn/

		2024-04-14T17:13:51+0700
	Mã Văn Vịnh

		2024-04-14T17:30:20+0700

		2024-04-14T17:30:20+0700

		2024-04-14T17:30:20+0700